
 

Edição nº 1030 – 19 de Setembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 591/2018, Pregão nº 95/2018 – 
Objeto: Registro de preços para serviço de pavimentação na Rua Dulce Moredo 
de Carvalho e Av. Virgínia Dechichi Almeida, localizado no Bairro Belo 
Horizonte, para o período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: J.S.A CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, 
CNPJ: 02.344.159/0001-59, no valor de R$ 178.260,00 (cento e setenta e oito 
mil duzentos e sessenta reais). Jacutinga, 13 de Setembro de 2018. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 591/2018, Pregão nº 95/2018 – 
Objeto: Registro de preços para serviço de pavimentação na Rua Dulce Moredo 
de Carvalho e Av. Virgínia Dechichi Almeida, localizado no Bairro Belo 
Horizonte, para o período de 12 meses - O Secretário Municipal de Obras, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação 
ao fornecedor Licitante, a empresa: J.S.A CONSTRUTORA E 
PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ: 02.344.159/0001-59, no valor de R$ 
178.260,00 (cento e setenta e oito mil duzentos e sessenta reais). Jacutinga, 19 
de Setembro de 2018 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de Obras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 531/2018, Pregão nº 88/2018 – 
Objeto: Pregão para serviço de capacitação continuada na área da educação - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: ANDRADE & VIOTTI 
CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 02.026.097/0001-37, no 
valor de R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta reais). 
Jacutinga, 14 de Setembro de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 531/2018, Pregão nº 88/2018 – 
Objeto: Pregão para serviço de capacitação continuada na área da educação - O 
Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: ANDRADE & VIOTTI CONSULTORIA E TREINAMENTO 
LTDA, CNPJ: 02.026.097/0001-37, no valor de R$ 47.760,00 (quarenta e sete 
mil setecentos e sessenta reais). Jacutinga, 19 de Setembro de 2018 Reginaldo 
Sydine Luiz- Secretário Municipal de Educação 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – COMUNICAMOS QUE ESTÁ SUSPENSO o Processo 
Licitatório nº. 578/2018, Pregão Presencial 92/2018, do tipo menor preço por 
item, para o registro de preços de serviços de Terraplanagem compreendendo 
mão-de-obra, máquinas e equipamentos em atendimento à requisição da 
Secretaria Municipal de Obras. MOTIVO: adequação dos objetos e inclusão de 
serviços - Outras informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitação Contratos e Convênios, à Praça dos Andradas, s/n, Centro, 
Jacutinga/MG, ou através do e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana 
Fernandes - Pregoeira.  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 394/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 70/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por item para entrega 
parcelada, para registro de preços de combustíveis (álcool, Óleo 
Diesel/Biodiesel e Arla 32), em atendimento à solicitação das Secretarias 
Municipais. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 04 de 
Outubro de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, 
na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes – Pregoeira. 

 

 


		2018-09-20T09:53:02-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




